

**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 51/2023 UCPCSJ.**

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las nueve horas y treinta minutos del día diecisiete de agosto de dos mil veintitrés.

**CONSIDERANDO:**

- I. Que de conformidad al Plan de Adquisiciones se promovió el proceso de Solicitud de Cotización No. CSJ-01- RFQ-GOPS, denominado MATERIALES ELECTRICOS ENTRE OTROS NECESARIOS PARA REALIZAR LAS INSTALACIONES DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS Y PUNTOS DE RED EN LAS OFICINAS DEL PROYECTO CRECIENDO SALUDABLES JUNTOS, (Gastos Operativos). Para la evaluación del proceso se aplicaron las disposiciones establecidas en las “Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial” (julio 2016, revisadas en noviembre 2017 y agosto 2018) y según lo establecido en los Términos de Referencia
- II. En fecha nueve de agosto de dos mil veintitrés, se publicó el documento de Invitación de la Solicitud de Cotización, incluyendo las Especificaciones Técnicas, en el portal electrónico de [www.salud.gob.sv](http://www.salud.gob.sv); y se invitó a los siguientes proveedores; ROBERTO CARLOS GARCÍA RAMÍREZ (DIGITAL SOLUTIONS), ELECTRO ES, S.A. DE C.V., INTELMAX, S.A. DE C.V., JMTELCOM. JESUS MARTINEZ Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V., estableciéndose como fecha límite para la recepción de ofertas el día quince de agosto de dos mil veintitrés, hasta las quince horas con treinta minutos; fecha en la cual se recibió una oferta de: ROBERTO CARLOS GARCÍA RAMÍREZ (DIGITAL SOLUTIONS)
- III. La Unidad Solicitante designo mediante Memorándum No. 9065-SV-2023-6033-UCPCSJ-041 de fecha 9 de marzo de 2023, a los Evaluadores de Ofertas.
- IV. Que analizadas y evaluadas las ofertas presentadas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el documento de Solicitud de Cotización, en el Manual de Operaciones del Proyecto y en las “Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial” (julio 2016, revisadas en noviembre 2017 y agosto 2018) del Banco Mundial, los designados para realizar la evaluación de la oferta, emitieron la Recomendación de Adjudicación, según el siguiente detalle:
  - ✓ **Adjudicar** el proceso de Solicitud de Cotización No. CSJ-01- RFQ-GOPS, denominado MATERIALES ELECTRICOS ENTRE OTROS NECESARIOS PARA REALIZAR LAS INSTALACIONES DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS Y PUNTOS DE RED EN LAS OFICINAS DEL PROYECTO CRECIENDO SALUDABLES JUNTOS, (Gastos Operativos). por un monto total de CINCO MIL SETENTA Y CUATRO 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$5,074.50) IVA incluido al señor Roberto Carlos García Ramírez., debido a que se ajusta a las condiciones y cumple sustancialmente los requisitos del documento de Solicitud de Cotización.

- V. Que según Acuerdos del Órgano Ejecutivo en el Ramo de Salud números UNO CERO NUEVE TRES BIS de fecha doce de mayo de dos mil veintidós y CINCO DOS CUATRO de fecha quince de febrero de dos mil veintitrés, mediante el cual el Dr. Francisco José Alabi Montoya en su calidad de Ministro de Salud Ad-Honorem ACUERDA delegar a la licenciada María José Domínguez Alas, Coordinadora de la UCPCSJ, como responsable de autorizar, de conformidad a la normativa técnica y legal correspondiente, las adquisiciones de obras, bienes y servicios hasta por un monto de DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS PARA EL SECTOR COMERCIO, sus solicitudes y/o requisiciones de compra, cartas de invitación, enmiendas, adjudicar y firmar Órdenes de Compra o Contratos; notificar las adjudicaciones y los resultados a los demás participantes; así como la autorización de pago a proveedores.
- VI. Que estando de acuerdo con el Informe de Recomendación de la Adjudicación emitido por los designados para la evaluación de la oferta.

**POR TANTO:**

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en las “Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial” (julio 2016, revisadas en noviembre 2017 y agosto 2018), del Banco Mundial.

**RESUELVE:**

- a) *Adjudicar al señor ROBERTO CARLOS GARCIA RAMIREZ., por un monto de CINCO MIL SETENTA Y CUATRO 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$5,074.50) IVA incluido;* debido a que su oferta cumple con todos los requisitos establecidos en el documento de la Solicitud de Cotización, y su oferta económica está dentro del presupuesto de conformidad al siguiente detalle:

ITEM	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)
1	70215011	CABLE UTP CAT. 6A, BOBINA APROX (300)	C/U	2	260.00	520.00
2	70205500	TECNODUCTO DE 1"	MT	60	1.00	60.00
3	70205499	TECNODUCTO DE ¾"	MT	90	0.80	72.00
4	70205196	CAJA DE REGISTRO 8"x6"x12"	C/U	2	15.00	30.00
5	70205191	CAJA OCTAGONAL METALICA CON TAPADERA	C/U	6	1.40	8.40
6	70205508	TUBO EMT DE 3"x3 METROS	C/U	2	61.00	122.00
8	70205971	ABRAZADERA STRUT 3"	C/U	3	24.50	73.50
9	70205651	CONECTOR EMT DE 3"	C/U	2	14.50	29.00

ITEM	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)
10	70212500	VARILLA ROSCADA DE 3/8"	C/U	2	3.90	7.80
11	70212588	TUERCA HEXAGONAL DE 3/8"	C/U	16	0.11	1.76
12	70212595	ARANDELA PLANA DE 3/8"	C/U	16	0.09	1.44
13	70212370	ANCLA DE EXPANSION 3/8"	C/U	10	1.20	12.00
14	70212424	TORNILLO PARA TABLAROCA DE 1"	CTO	2	2.45	4.90
15	70212415	ANCLA PLASTICA DE 1/4"	C/U	200	1.60	320.00
16	70215030	MARCO UNIVERSAL PLASTICO 4"x2"	C/U	7	1.50	10.50
17	70215037	PLACA SENCILLA RJ45	C/U	7	2.10	14.70
18	70215049	PATCH CORD DE 3 PIES, CAT. 6A, COLOR ROJO	C/U	12	5.00	60.00
19	70215063	PATCH CORD DE 7 PIES, CAT. 6A, COLOR AZUL	C/U	12	5.50	66.00
20	70205479	MINICANALETA PVC DE 40x22 MILIMETROS	C/U	20	5.00	100.00
21	70205466	CANALETA PLASTICA DE 105 x65 MILIMETROS, 2MT	C/U	5	35.00	175.00
22	62506030	PANEL DE PARCHEO (PATCH PANEL) DE 24 PUERTOS, CATEGORIA 6ª	C/U	1	103.50	103.50
23	60201385	UNIDAD DE DISTRIBUCION DE ENERGIA (PDU)	C/U	1	35.00	35.00
24	62506009	ORGANIZADOR DE CABLES ABIERTO HORIZONTAL 19", 2 UNIDADES	C/U	1	22.00	22.00
25	60211060	SWITCH DE 24 PUERTOS PRESTACIONES ALTAS	C/U	1	500.00	500.00
26	62506043	RACK TIPO GABINETE, DE PARED (15 UNIDADES RACK) DE UN CUERPO	C/U	1	290.00	290.00
27	70215070	BANDEJA PARA RACK	C/U	1	20.00	20.00
28	60201415	UPS DE 1500 VA	C/U	1	255.00	255.00
29	70212995	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16	LB	1	1.30	1.30
30	70215026	CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 3/4"	C/U	20	1.30	26.00
31	70215028	CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 1"	C/U	20	5.70	114.00
32	70215016	UNION PARA TECNODUCTO DE 3/4"	C/U	10	1.10	11.00

ITEM	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)
33	70215022	UNION PARA TECNODUCTO DE 1"	C/U	10	4.50	45.00
34	70205161	CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, MONOFASICA, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	C/U	1	75.00	75.00
35	70205130	DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	C/U	1	9.00	9.00
36	70205296	TOMA CORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO	C/U	1	1.00	1.00
37	70205331	PLACA DOBLE DE BAQUELITA (PARA TOMA POLARIZADO)	C/U	1	0.30	0.30
38	70205061	CABLE THHN No. 12 AWG, COLOR NEGRO	MT	25	0.60	15.00
39	70205062	CABLE THHN No. 12 AWG, COLOR BLANCO	MT	25	0.60	15.00
40	70205063	CABLE THHN No. 12 AWG, COLOR VERDE	C/U	25	0.70	17.50
41	70205428	TERMINAL DE OJO No. 8	C/U	1	0.35	0.35
42	70205570	CINTA AISLANTE PVC 19 mm x 20 ydas x 0.177 mm, APROXIMADAMENTE, ROLLO	C/U	1	1.20	1.20
43	60211153	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO (ACCESS POINT) DE PRESTACIONES ALTAS	C/U	7	240.00	1,680.00
44	80806250	VELCRO	C/U	1	148.35	148.35
<b>MONTO TOTAL ADJUDICADO</b>						<b>\$5,074.50</b>

*Fondos Externo:* Contrato de Préstamo BIRF 9065-SV.

*Categoría de Inversión:* 1. Componente 4. Gestión y Monitoreo del Proyecto 7496.

*Cifrado Presupuestario:*

CIFRADO PRESUPUESTARIO	ITEMS	MONTO TOTAL
2023-3200-3-12-04-22-3-54107	Items: 15,20,21	\$595.00
2023-3200-3-12-04-22-3-54112	Item: 8	\$8.40
2023-3200-3-12-04-22-3-54199	Items: 1,2,3,4,6,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,19,23,24,27,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42, y 44	\$1,642.60
2023-3200-3-12-04-22-3-61104	Items: 22,25,26,28 y 43	\$2,828.50
<b>TOTAL</b>		<b>\$5,074.50</b>



MINISTERIO  
DE SALUD

PROYECTO CRECIENDO SALUDABLES JUNTOS:  
DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA EN EL  
SALVADOR.

*Plazo de entrega:* Cinco (5) días hábiles posteriores a la distribución de la orden de compra.

*Lugar de entrega:* Bodega del MINSAL, Dirección Complejo de Almacenes del Plantel El Paraíso, ubicado en 6° Calle Oriente No. 1105, Colonia del Paraíso, Barrio San Esteban, San Salvador.

b) Elaborar la respectiva Orden de Compra.

**NOTIFIQUESE**



*Licda. María José Domínguez Alas*  
Coordinadora Unidad de Proyecto Creciendo Saludables Juntos UCPCSJ.